[37] Item<sup>a</sup> quod nullus ipsorum emptorum seu<sup>b</sup> aliquis habens causam ab eis seu aliquo eorum<sup>c</sup> vendere possit suam partem vel aliquam partem ipsius alicui ex consociis, possit tamen vendere quilibet ipsorum emptorum partem<sup>d</sup> suam per se cuilibet<sup>e</sup> alii populari, subrogando silicet unum alium qui placeat dicto domino Dominico .. duci tantum, ita quod dicta<sup>f</sup> empicio dicte insulle semper remaneat in XIII<sup>cim</sup> personis ad minus, popularibus semper ut supra et etiam dominium dicte insule in XIII personis semper popularibus<sup>g</sup> ut supra ad minus. Quod beneplacitum ipsius domini .. ducis duret in vita<sup>h</sup> ipsius domini Dominici<sup>i</sup>, ita tamen quod post ipsius vitam usque ad finem dictorum annorum viginti semper / (c. 378 v.) sint et remaneant tresdecim emptores seu domini ad minus populares et quod ipsi emptores et participes dicte insulle possint vendere loca sua singulariter quibuscunque popularibus quibus placuerit et prout placuerit eisdem, qui placeant domino .. duci ut supra.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B' 37*    <sup>b</sup> *sive in C*    <sup>c</sup> *ipsorum in B'*    <sup>d</sup> *tamen quilibet ipsorum emptorum vendere partem in A, B', B''*    <sup>e</sup> *per-cuilibet: parrebbe su rasura in B'*  
<sup>f</sup> *dicta: in soprilinea in B'*    <sup>g</sup> *semper-popularibus B, C*    <sup>h</sup> *vitam in A, B''*    <sup>i</sup> *in XIII<sup>cim</sup>-Dominici: parrebbe su rasura in B'.*

[38] Insuper<sup>a</sup> predicti venditores, nomine et vice comunis Ianue, solepniter promisserunt dictis emptoribus et michi notario, stipulanti et recipienti ut supra, quod ad cauthellam omnium predictorum fieri facient de predictis et infrascriptis omnibus et singulis et toto presenti instrumento capitulum, statutum<sup>b</sup> sive<sup>c</sup> regullam confirmatorium sive<sup>d</sup> confirmatoriam<sup>e</sup> et inductorium seu inductoriam omnium et singulorum supra et infra scriptorum et tocuis presentis instrumenti ac eciam abrogatorium, derogatorium seu<sup>f</sup> abrogatoriam et<sup>g</sup> derogatoriam omnibus aliis statutis et regulis quatenus obviarent presenti instrumento seu contentis in eo. Et ipsum statutum et regullam non revocabunt, ymo im perpetuum firmum et firmam, ractum et ractam tenebunt et ex nunc mandant et ordinant postam<sup>h</sup> de predictis proponendam primis regullatoribus et capitulatoribus faciendis et factis per comune seu elligendis per comune Ianue seu habentes potestatem super hoc a dicto comuni.

<sup>a</sup> *Nel margine interno di B' 38*    <sup>b</sup> *statutum, capitulum in C*    <sup>c</sup> *seu in A, B', B'', C*  
<sup>d</sup> *seu in A, B', B''*    <sup>e</sup> *confirmatoriam sive confirmatorium in C*    <sup>f</sup> *seu: nel margine esterno con segno di richiamo in A*    <sup>g</sup> *seu in B'; et: in soprilinea in B''*    <sup>h</sup> *postea in B'.*

[39] In<sup>a</sup> cassu autem<sup>b</sup> quo regulla non fiat ut supra, quod inde<sup>c</sup> sit ac si nichil de predictis contractibus factum foret, ita quod dicto<sup>d</sup> cassu in eo<sup>e</sup> casu sint ac si dicta<sup>f</sup> insulla et loca acquisita et reddenta non forent<sup>g</sup> per dictum comune usque ad diem XXVI february, anni MCCCLXXIII<sup>h</sup> proxime futuri<sup>i</sup> et dicta quantitas florenorum  $\overline{\text{VIII}}$ <sup>j</sup> sollutorum nomine census ut supra restituatur indillate et sine mora dictis emptoribus, salvo semper quod si usque ad dictos viginti annos per aliquos regulatores vel per alios officiales habentes ad hoc<sup>k</sup> sufficientem et legiptimam potestatem fiat regulla supradicta vel firmetur legiptime et solepniter presens vendicio seu contractus eo modo quo supra dicti contractus intelligantur esse facti ex nunc prout ex tunc et dicta quantitas florenorum  $\overline{\text{VIII}}$ <sup>j</sup> restituatur dicto comuni et fiat sollucio ipsi comuni dicti census promissi usque ad complementum<sup>l</sup> dictorum annorum viginti prout ex forma dicti contractus fieri debebat et perinde ac<sup>m</sup> si dicti primi regulatores regullassent ut supra.

<sup>a</sup> Nel margine interno di B' 39    <sup>b</sup> autem: om. A    <sup>c</sup> perinde in A, B', B''    <sup>d</sup> dicto: su correzione in B    <sup>e</sup> quod dicti emptores in eo in A, B', B''    <sup>f</sup> dicta: om. C    <sup>g</sup> foret in B, C    <sup>h</sup> anni de MCCCLXXIII in A, B', B'', C    <sup>i</sup> venturi in A, B', B''    <sup>j</sup>  $\overline{\text{VIII}}$  in A, B', B''    <sup>k</sup> ad hoc: nel margine interno con segno di richiamo in A    <sup>l</sup> in B' segue depennato an <sup>m</sup> perinde sit ac in B''.

[40] Item<sup>a</sup> est actum inter dictas partes quod omnia et singula alia pacta<sup>b</sup>, compositiones et contractus facta et facti vigore quorumcunque aliorum instrumentorum quandocunque et quomodocunque alias factorum et initorum inter comune Ianue, ex una parte, et tunc conductores dicte insulle et aliorum locorum, ex altera parte, ac eciam inter se ipsos emptores vel alios<sup>c</sup> pro eis<sup>d</sup>, ex altera, vigore presentis instrumenti sit<sup>e</sup> et esse intelligantur casa, irrita et nullius valoris, presenti contractu in suo robore perpetuo remansuro. QUE OMNIA et singulla supradicta dicte partes, dictis nominibus, comuniter, singulariter et divisim et eo modo quo supra sibi adinvicem et vicisim et<sup>f</sup> inter se<sup>g</sup> solepniter promisserunt attendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire per se vel alios directe vel per indirectum, de iure vel de facto aliqua racione, caussa vel ingenio que dici seu excogitari posset, eciam si de iure possent<sup>h</sup> contraferri vel veniri sub pena florenorum centum milium auri boni et iusti ponderis, in quam penam incidat pars non observans et aplicandam<sup>i</sup> parti observanti et<sup>j</sup> que pena tociens comitatur et per partem<sup>k</sup> observantem exigi possit cum effectu quociens in premissis<sup>l</sup> seu aliquo<sup>m</sup> premissorum fuerit contrafactum<sup>n</sup>, ratis et